Archivium Montisserrati¹ [segell estampat]

BAGES¹ [estampat]

N¹ [estampat]

n. 1278¹ [escrit amb llapis]

P 2¹ [*P*, escrit amb ploma, i 2 estampat: enganxina ovalada blanca amb vorejat ondulat]

In nomine Domini. Ego Seniolfo, et uxori mea Blancheta, donatores sumus [Domino Deo] et Sancto Benedicto cenobio et Sancto Ualentino martiris. Magnum et satis licitum esse uidetur [*uider*, amb signe d'abrev. damunt la *r*] domum Dei edificare et de nostris rebus onorare atque

concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Et propter hoc donamus atque concedimus alaudem nostrum proprium ad domum Sancti Benedicti et Sancti Ualentini martiris. Id sunt: kasas, curtes et ortos, et torculario, terras cultas et ermas, cum omnia genera arborum, qui ibidem sunt, aquis aquarum, ueductibus uel reductibus, omnia et in omnibus quidquid abemus uel abere debemus per ullaque uoces. Et est, hec omnia, in comitatum Minorisa, in castrum filiis Guadamir, in locum que dicunt Brugeroles. Et afrontat, hec omnia: de oriente in rio qui discurit per ipsa Cerueriza; de meridie in rio Tenes; de circi in alaude de Sancto Benedicto; de occiduo in ipso rio qui discurit per ipso Uilara. Quantum in istas IIII^{of} afrontaciones includunt sic donamus a Domino Deo et a Sancto Benedicto cenobio et a Sancto Ualentino martiris ipso alaude nostro franco. In tale conuentum ut teneamus, nos et posterita nostra, in seruicio Sancti Benedicti et Sancti Ualentini martiris et donemus ipsa tascha per unumquemque annum. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista scriptura uenerit pro inrumpendum, iram Dei incurrat et cum Iuda Scarioth particeps fiat. Et in antea ista scriptura firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta donacione XIII^{mo} Kalendis Ianuariis anno XX^{mo} II regnante Radebertus rex. [sic]

Sig+num Seniolfo. Sig+num Blancheta, qui ista donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Gerouardus. Sig+num Bonucio. Sig+num Gilmundo.

PONCIO, LEUITA, qui ista carta donacione scripsi et (*signe*) die et anno quo supra.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *L'angle superior dret del pergami (anvers) ha desaparegut. Algunes lletres han estat repassades amb tinta negra: la segona e de benedicto, la a de ipsa a ipsa tascha, i ulli a ullusque. Més modernament, algun desaprensiu ha subratllat: in castrum filiis, amb llapis de color rosa, i brugeroles, amb llapis normal. Set sècs horitzontals. Dos forats petits: un afecta la primera i de discurit i l'altre la primera e de tenea. El pergami ha estat retallat pel marge dret (anvers), com es pot apreciar per dues anotacions del revers.*

766

1018, febrer, 5.

Donació. *Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ajo [= Aig, Age] donen a Ot el seu alou al comtat de Manresa, a Fals. [Fals, actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages] Amb la condició que si Ot volgués vendre'l, hagués de deixar l'alou de Pedrós. [Pedrós, actual municipi de Santa Maria de Merlès, subcomarca de Lluçanès, comarca de Berguedà]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 74.

de falcs²

Donacion [... ..] **alodial en el lugar de falcs** [... ..] **afronta de parte de oriente con el rio** [Cardesnero (?);] **de poniente con Castellotallado. año [XXII] Reynando Radberto.**³

Falcs.⁴

1019.⁵

T N° 256⁶

B**Nº 70.**⁷**64 M**⁸**B.B. nº 74**⁹**1018**¹⁰

In nomine Domini. Ego Seniofredo¹¹ et uxori¹² sue¹³ Ego, donatores sumus tibi Odo, emtores.¹⁴ Per anh¹⁵ scriptura donacionis nostre¹⁶ donamus tibi ipsum nostrum allode,¹⁷ qui sunt terras et uineas, cultas uel ermas,¹⁸ cum illorum¹⁹ genera arboribus, pratis, pascuis, siluis, garicis,²⁰ aquis aquarum, uiaductibus uel reductibus, ipsas nostras uoces quod abemus²¹ uel abere²² debemus, qui²³ nobis aduenit de parentorum²⁴ uel per qualicumque uoce. Et est eh²⁵ omnia quod cuperius²⁶ scripta²⁷ in comitatum²⁸ Manresa,²⁹ in locum que uocant Falhos.³⁰ Et adfrontat³¹ ipsa eh³² omnia quod superius scripta:³³ de parte oriente in flumine Hardsnerro;³⁴ de meridie in rio Agello;³⁵ de ohciduo³⁶ in Kastello Tallado;³⁷ de circii³⁸ in Sancto Mateo.³⁹ Quantum infra istas adfrontaciones⁴⁰ includunt sic donamus tibi allodem⁴¹ nostrum qui⁴² sunt teras⁴³ et uineas, cu[lt]as⁴⁴ uel ermas,⁴⁵ cum illorum⁴⁶ genera arboribus, pratis, pascuis, siluis, garicis,⁴⁷ aquis aquarum, uiaductibus uel reductibus, ipsas nostras uoces quod abemus⁴⁸ uel abere⁴⁹ debemus, totum ab integrum, cum exiis⁵⁰ [ue]⁵¹ regresiis⁵² earum.⁵³ In tale conuentum quod si tu Odo ipsum alode⁵⁴ quod superius scriptum uindere uoluerit,⁵⁵ de ipsum alode⁵⁶ de Pedroso⁵⁷ extraneus exinde fiat. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa eh⁵⁸ om[n]ia⁵⁹ de nostro iuramus⁶⁰ in tuo tradimus dominio et potestatem⁶¹ ad omnia facere quod uoluerit.⁶² Quod si nos donatores a⁶³ uulusque⁶⁴ omo⁶⁵ qui ista carta donacione⁶⁶ inquietare uoluerit in duplo tibi com[ponat]⁶⁷ faciat. Et in antea ista carta donacione⁶⁸ firma stabilis sit permaneat⁶⁹ modo uel omnique tempore.

Facta carta donacione⁷⁰ Nonas⁷¹ [F]ebruarii⁷² ano⁷³ XXII regnante Radebertus⁷⁴ rex.⁷⁵

S+num Seniofredo.⁷⁶ S+num Ego, qui ista carta donacione⁷⁷ fecimus et testes firmare rogauimus. S+num Bradilla.⁷⁸ S+num Enego.⁷⁹ S+num Adiscllo.⁸⁰